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Nuestros valores desde 1992 son:

Excelencia
Una forma especial de cuidar al enfermo con cancer y otras enfermedades en fase
avanzada y terminal, y sus familias, fieles a la filosofia de los Cuidados Paliativos.

Solidaridad
Compromiso con las necesidades de la sociedad, en el ambito de la misién
fundacional.

Respeto e integridad
En las relaciones con las personas e instituciones (pacientes, familiares, voluntarios,
empleados, proveedores, colaboradores, donantes, patrocinadores, financiadores...).

Transparencia
Asegurar que la sociedad conozca cémo se esta cumpliendo la mision fundacional,

y COMO se gestionan los recursos.
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No podemos ariadir dias a la vida,
intentamos anadir vida a los dias,

a través de nuestra. ..

“forma especial de cuidar”
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CUIDADDS DEL CAMCER /CANCER CARE NOSPICE

Programa de Atencién Domiciliaria

Hospitalizacion
Dia

Rehabilitacion y Fisioterapia

Programa de Counselling




Evolutivo del cudeca )
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Evolutivo del cudééé\
N©° total de pacientes atendidos

——Ptes nuevos
Ptes prevalentes
-+TOTAL PTES
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7% DEL TOTAL DE LOS PACIENTES ATENDIDOS Clldmifoa\
POR DISTRITOS SANITARIOS

2018
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N® de ptes nuevos por Municipio  cudeca\
Distrito Sanitario Costa del Sol
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N° de ptes totales por municipio  cudeca\
Distrito Sanitario Costa del Sol
2018 611 / 470
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cudeca;\

PACIENTES % COBERTURA

TOTALES PTES COMPLEJOS DE PTES
MUNICIPIOS SUSCEPTIBLES DE |SUSCEPTIBLES DE [POBLACION COMPLEJOS EN
HOSP. COSTA DEL SOL POBLACION INE 2018 |CP (5*1000) CP (3*1000) ATENDIDA PAD |PAD
Benahavis 7.989 40 24 2 8,3
Casares 6.121 31 18 7 38,1
Estepona 67.012 335 201 60 29,8
Fuengirola 75.396 377 226 127 56,1
Istan 1.458 7 4 0 0,0
Manilva 14.977 75 45 16 35,6
Marbella 141.463 707 424 57 13,4
Mijas 80.630 403 242 107 44,2
Ojen 3.568 18 11 1 I 9,3

398.614 1.993 1.196 377 26,1
I I




N® de ptes nuevos por Municipio  cudeca\
Distrito Sanitario Malaga
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N© de ptes totales por municipio
Distrito Sanitario Malaga
2018
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cudeca;\

PACIENTES 9% COBERTURA
TOTALES PTES COMPLEJOS DE PTES
SUSCEPTIBLES DE|SUSCEPTIBLES DE|POBLACION COMPLEJOS EN
MUNICIPIOS MALAGA  [POBLACION INE 2018 |CP (5*1000) CP (3*1000) ATENDIDA PAD |PAD
Almogia 3.770 19 11 9 79,6
Benagalbdn 8.919 45 27 0 0,0
Macharaviaya 442 2 1 1 75,4
Moclinejo 1.230 6 4 0 0,0
R.de la Victoria 46.093 230 138 57 41,2
Totalan 715 4 2 1 46,6
T
61.169 306 184 68 40,5
Malaga (solo Clinico) 300.000 1.500 900 347 38,6
300.000 1.500 900 347 38,6




N® de ptes nuevos por Municipio  cudeca\
Distrito Sanitario Guadalhorce
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N° de ptes totales por municipio  cudeca\
Distrito Sanitario Guadalhorce
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cudeca;\

PACIENTES % COBERTURA
TOTALES PTES COMPLEJOS DE PTES

MUNICIPIOS SUSCEPTIBLES DE|SUSCEPTIBLES DE [POBLACION COMPLEJOS EN
GUADALHORCE POBLACION INE 2018 |CP (5*1000) CP (3*1000) ATENDIDA PAD |PAD
Alh.de la Torre 39.911 200 120 54 45,1
Alh. el Grande 24.123 121 72 46 63,6
Alora 12.951 65 39 22 56,6
Alozaina 2.015 10 6 1 16,5
Ardales 2.493 12 7 3 40,1
Campillos 8.517 43 26 4 15,7
Cartama 25.758 129 77 34 44,0
Casarabonela 2.510 13 8 4 53,1
Coin 21.716 109 65 44 67,5
Guaro 2.182 11 7 7 106,9
Istan 1.458 7 4 1 22,9
Monda 2.523 13 8 5 66,1
Pizarra 9.118 46 27 15 54,8
Tolox 2.083 10 6 5 80,0
Valle Abdalajis 2.568 13 8 0 0,0
Yunquera 2.880 14 9 6 69,4

162.806 814 488 251 50,2

| I



N° de ptes nuevos por municipio cud‘“e““c"‘ﬁi\
D. Sanitario Velez, Serrania, La Vega

2018 -
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PACIENTES % COBERTURA
TOTALES PTES COMPLEJOS DE PTES
POBLACION INE 2018  [SUSCEPTIBLES DE [SUSCEPTIBLES DE |POBLACION COMPLEJOS EN
MUNICIPIOS MALAGA  [PARA CUDECA CP (5*1000) CP (3*1000) ATENDIDAPAD |PAD
TOTAL 1.058.597| 4.613| 2.768| 1.282| 38,8
| L



MEDIA y MEDIANA DE cudeca
SUPERVIVENCIA EN PAD
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1.
PROGRAMA ASISTENCIAL

PROGRAMA DE
ATENCION DOMICILIARIA




Evolutuivo N° ptes nuevos cudeca )\
en Prog. Atencién Domiciliario PAD
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2018 Distribucién de pacientes  cudeca)
en PAD por sexo

B HOMBRE
= MUIJER




2018 Distribucion de pacientes cudec\
en PAD por edad
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2018 Distribucion de pacientes
en PAD por nacionalidad

cudec\
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Evolutivo de los pacientesen  cudeca\
PAD por nacionalidad
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Tendencia de los pacientes \
. . cudeca
en PAD por nacionalidad

m Espaioles M Britanicos
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2018 Distribucién de pacientes  cudeca\
en PAD por residencia

49,0%

Los 5 pacientes del Axarquia,

Antequera y Ronda,
Nno estan incluidos en contrato

31,4% con el SAS

19,1%

0,2% 0,1% 0,2%

COSTA DEL SOL MALAGA GUADALHORCE  AXARQUIA ANTEQUERA RONDA



Evolutivo de los pacientes cudeca )\
en PAD por residencia

=®-Costa del Sol
B-Milaga
-&-Guadalhorce
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2018 INTERVENCIONES PAD cudSes
12 Entrevistas
Media de 0,7 12 entrevistas por paciente

960

685

E.CSOL1 E.CSOL2 E.GUADAL. E.MLG1 E.MLG2 E.SEXTO TOTAL N2 PTES




2018 INTERVENCIONES PAD cudw&«g\
Consultas
Media de 0,9 consultas por paciente L a0

1.255
569
195
98
m ©
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E.CSOL1 E.CSOL2 E.GUADAL. E.MLG1 E.MLG2 E.SEXTO TOTAL Ne PTES




2018 INTERVENCIONES PAD cud&es
Visitas

Media de 2,4 visitas por paciente 3350

1.402

828
565 504 556 505

= . l .

E.CSOL1 E.CSOL2 E.GUADAL. E.MLG1 E.MLG2 E.SEXTO TOTAL N PTES




2018 INTERVENCIONES PAD cud&%
Presenciales

Media de 3,8 Intervenciones presenciales 5 290
por paciente

1.402
1.091 1.077

J_l—l_. - -

E.CSOL1 E.CSOL2 E.GUADAL. E.MLG1 E.MLG2 E.SEXTO TOTAL N2 PTES




2018 INTERVENCIONES PAD cud@‘f‘é’“\
elefénicas

Media de 6,7 llamadas de seguimiento
pPOr paciente

9.433

1.887
1.456 1913 1.522 1.664 1.691 1.402

E.CSOL1 E.CSOL2 E.GUADAL. E.MLG1 E.MLG2 E.SEXTO TOTAL N2 PTES



2018 INTERVENCIONES PAD cudéca
Totales

Media de 10,5 intervenciones presenciales  14.723
y telefénicas por paciente

2547 5503 2.599 2652 2370 2352

1.402

E.CSOL1 E.CSOL2 E.GUADAL. E.MLG1 E.MLG2 E.SEXTO TOTAL N2 PTES




2018 KILOMETRAJE EN PAD cudeca

Media de §7 kilometros por paciente
80.194

20.237 20.498

E CSOL1 ECSOL2 EGUADAL EMLG1 E MLG2 E SEXTO TOTAL N2 PTES



&
FUNDACION

cudeca

PROGRAMA DE ATENCION DOMICILIARIA JA\

Servicio Andaluz de Salud

5.290

visitas y consultas

Media de 3,8 por
pdaciente

9.430
[lamadas de
seguimiento

Media de 7 por

80.190
kildmetros

Media de 57km
por PACIENTE




2.
PROGRAMA ASISTENCIAL

UNIDAD DE HOSPITALIZACION




Evolutivo N° pacientes nuevos cudec\
en Unidad de Hospitalizacion UH
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Evolutivo N° total pacientes cudec\
en Unidad de Hospitalizacién
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Evolutivo N° ptes en P.A.Domiciliaria cud”““‘“é’“.\

vs N° ptes en U. Hospitalizacién |
Media de 23% de los ptes en PAD precisan un ingreso en UH

M Pte en Programa

M Pte en UlHospitalizacién
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Evolutivo N° ptes nuevos cudeca |
en UH por D. Sanitarios
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2018 Distribucion de pacientes cudﬁ“c“ﬁ\
en UH por sexo
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2018 Distribucion de pacientes cud@“"‘“;\

en UH por edad/sexo

B HOMBRES

“ MUIJERES
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2018 Distribucion de pacientes cudec\
en UH por nacionalidad

Espaiioles Britanicos Otros Europeos No Europeos




Evolutivo de pacientes wd”“”"“f’f“\
en UH por nacionalidad

m Espafoles
W Britanicos 182 184
171 177
MW Otros Europeos
“ No Europeos 151
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Tendencia de pacientes cuch““’”f‘“,fT‘f\
en UH por nacionalidad

m Espanoles

B Britanicos
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2018 Distribucion de pacientes cudec\
en UH por residencia

243

Solo los 243 pacientes del
D.S Costa del Sol estan incluidos
en contrato con el H. Costa del Sol

- 6 0 1 2
I
Costa del Sol Malaga Guadalhorce Axarquia Antequera Torremolinos



Evolutivo de pacientes cudeca |
en UH por residencia
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Motivos de INGRESO en la UH

ACTIVIDAD

Descontrol de
Sintomas

Necesidades
Psicologicas-Sociales

Situacion de
ultimos dias SUD

Respiro familiar

Rehabilitacion

2007 2009 2011

81

22

25

14

84

26

18

14

108

30

16

11

2012 2013 2014 2015 2016 2017

96

28

16

133

31

19

12

203

10

25

184

20

11

186

20

17

206

34

26

2018

241

14

16



Motivos de ALTA en la UH

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ACTIVIDAD 2007
Altas total 148 151 138 143 169 149 190 240 222 228 268 271
43 43 38 53 56 50 65 70 80 77 91 69
Alta a domicilio
29%  285%  27.5% = 37% 33% 34% 34% 29% 36% 34% 34%  26%
97 101 93 84 110 99 124 169 141 148 176 200
Alta por exitus
65.5%  67% 67% 599% 65% 66% 65% 70% 64% 65% 66%  74%
Alta por traslado 6 3 7 4 3 0 1 1 1 3 1 2
Alta voluntaria 2 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0



MEDIA y MEDIANA DE cudféﬂfg\
SUPERVIVENCIA EN UH
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Servicio Andaluz de Salud
™ CONSEJERIA DE SALUD

26% vuelven a casay
74% son cuidados hasta el final.

MODELO DE

ATENCION o
COMPARTIDA ERel TN
™ 4

Long-term Care
s I Pharmacy

VAR A
Community{pport Physic}‘l office

i &>
I
Home Health '\‘ m / .EMS.

Palliative Care




3.
PROGRAMA
ASISTENCIAL

UNIDAD DE DiA




Evolutivo de N° de ptes de cudeca )
Unidad de Dia
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Unidad de Dia: actividades

ACTIVIDAD 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TOTAL PACIENTES 74 45 70 78 93 59 71 76 104

TOTAL ACTIVIDAD 2.265 2.830 3.347 3.521 3.633 4.075 3.145 2.522 4.419

N@ Total Terapias 728 1303 1.802 1.774 1.701 2,507 1.798 1.464 2.218
N2 Total Cuidados 559 513 354 508 572 584 360 370 1.605
N2 Total Cons Enf 143 174 304 297 343 358 237 201 67
N2 Total Act. Ocio 835 840 887 942 1.017 984 750 487 529

2016

97

6.092

3.041

1.576

396

1.079

2017

79

3.639

2.189

830

471

149

2018

65

3.605

1503

803

506

793



cudeca

3.600 cuidados




4.
PROGRAMA
ASISTENCIAL

UNIDAD DE
REHABILITACION Y FISIOTERAPIA




Programa de
FiSiOterapia

ACTIVIDAD
2007 2008 2009

TOTAL PACIENTES

68 . )

TOTAL

ACTIVIDADES
1167 1013 929

N2 Consultas de

Rehabilitacion
74 . )

N2 Sesiones de

Fisioterapia
1093 950 -

Rehabilitaciéon y

2010

83

778

60

2011

93

1015

81

934

2012

84

898

2013

72

768

51

2014

96

761

89

2015

121

125

1073

2016

96

995

cudeca.\

S -
126 o0
1163 1058
35 .

1002 993



cudeca

65 consultas
993 sesiones




5.
PROGRAMA
ASISTENCIAL

PROGRAMA DE
ATENCION PSICOLOGICA Y SOCIAL




1400

Equipo de Atencidn  cudeca )
Psicologica y Social

Obra Social
- Fundacién "la Caixa” EA PS
435 676 1.015 946 850 1.017 1.207 1.204 1.055
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®

2013

Intervenciones
ObraSocial FAPS

Fundacién "la Caixa”

Intervenciones 3.665

W PACIENTES 33,6%

®FAMILIAS 53,6%

= DUELD 13,8%

cudec\




Obra Social

Fundaridn "lal aiva”

Obra Social

Fundacién "la Caixa”

1 .920 familiares ,

5 0 5 duelos,



O.
PROGRAMA

ASISTENCIAL

PROGRAMA DE COUNSELLING




cude%.\

Programa de Counselling

ACTIVIDAD 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

N2 personas atendidas 113

----------

Britanicos

Espainoles 19 47 48 34 36 36 55 25 36 52

Otros
----------

Teléfono

Correo electronico 203 201 199 267 304 264 229 353 313 324

Sesiones Counselling 42 81 231 51 35 68 57 24 29 47

Interconsultas 0 0 0 83 95 105 175 141 140 181

Cartas/Fax 0 0 0 0 0 17 2 0 0 4
TOTAL 472 489 713 607 619 677 900 846 665 796

INTERVENCIONES



Grupos de Counselling de
Susan Hannam

Marbella 45 Km




Obra Social

Fundacién "la Caixa”




PROGRAMA
VOLUNTARIADO




Fvolutivo del N° de Voluntarios _ @dea\
+ 7°/o

2018
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Programa de Voluntariado cudies

972

VOLUNTARI@S

VISITA DE VOLUNTARIOS AL CENTRO, Abril 2018



Perfil de la voluntaria CUDECA

‘Saber que cada venta de La tienda sirve para ayudar a todos Los
enfermos de cancer en el flnal de su vida”

87%
34%
61%
54%
30%

90%
78%

Mujer

60 a 69 anos
Espafola

Costa del Sol
Colabora >1 afo

0 entre 1y 2 anos
P. No asistenciales
Tiendas benéficas

848

VOLUNTARIAS

VOLUNTARIAS TIENDA ARROYO ARTESANO
APOYANDO EL DIA CONTRA EL CANCER DE MAMA,
Octubre 2018




La ayuda de los Voluntarios Asistenciales

“Ver ew Las caras Y como reacclonan ante mi presencia que los enfermos

Yy famdiliares wme valoran y agradecen Lo que hago para ayudarles”
VOLUNTARI@S
cuidando

= Atencion Domiciliaria = Unidad de Dia
= Unidad de Ingresos = Transporte Asistencial
= Grupos de Apoyo y Asesoramiento = Traductores asistenciales

CHARO, VOLUNTARIA ASISTENCIAL




La ayuda de los Voluntarios No Asistengﬁ@a

962

VOLUNTARI@S
impulsando

A

= .

9". ] k ..‘. 'f" >
: ' " B >
= Tiendas - \
= Eventos .

= Otras actividades CCF REUNION VOLUNTARIOS
TIENDA SAN PEDRO ALCANTARA




&
I FUNDACION
CUIDADOS DEL CANCER/CANCER CARE HOSPICE

“ORMACION e INVESTIGACION
MEMORIA 2018 y
PROYECTO INSTITUTO




1.
DOCENCIA




o Memoria de docencia 2018

> 19 participaciones en Congresos y Cursos

> 14 cursos de formacién realizados

> 86 estancias formativas en Cudeca: Mir, EIR. PIR
profesionales médicos, enfermeros, fisioterapeutas, trabajadores
sociales, psicélogos, alumnos de posgrados de toda Espaiia.

ToTAL DE 15O proFESIONALES FORMADOS

77







International N
Collaborative d . \
for Best Care

for the Dying Person tudedca

SUMMER SCHOOL — MALAGA SPAIN

10th- 13th MAY 2018




2.
INVESTIGACION




!!Memoria de investigacion 2018

> 3 participaciénes en Comités Cientificos de congresos.
> 1 tesis doctoral defendida y 3 mas en proceso.
> 6 publicaciones en libros y revistas profesionales.
> 1 proyecto de investigacion EU-HORIZON 2020 iLive
> 3 lineas propias de I+D+i:

= COMPLEJIDAD

= PLAN DE ATENCION EN ULTIMOS DIAS DE VIDA

= CUIDADORAS

81



Memoria de |
e |nve . -

\
“\\.\i'l|'P1'|'I||ﬂ1|lllll|\\\\\\
y gt

cudecs
- Avda. . i~ Bend
N

t» )

f.952 564 °

Il

Instituto de Investigacion
Biomeédica de Malana




The main aim of the EU-ILIVE project

2019-2022

is to make a major impact on
a global basis on the experience of dying,
with people continuing to live until they die

live well, die well

THE

| M PROJECT

§s



3.
PROYECTO CREACION
INSTITUTO CUDECA




Y en verano de 2020

- L

Planta 0 (185,36m?2) Planta-1 (445,27 m?) Planta -2 (246,23 m2)
* Entraday Recepcion » Espacio de aulas panelables * Auditorio 154 personas
» Oficinasy administracion » Oficinas profesores
e 60mZpara futura ampliacién de » Barios

aulas e Zonacomun




I




INSTITUTO

Oferta formativa  tudecaz

L

»

e
e

Master International Programa Cudeca
Universitario Summer School Experience

Titulo universitario Jornada cientifica del Programa integral de estancias
presencial y on line International collaborative for para formacién practicay
orientada a la intervencion the Best Care for the Dying especializacién tedrica en

en cuidados paliativos Person cuidados paliativos.

@
Formacién in company Talleres Enfocados Practicas de postgrado
Formacién en cuidados Talleres practicos enfocados Programas para la realizaciéon
paliativos para instituciones en temas especificos de los de practicas formativas en
sociales, centros de salud, cuidados paliativos, con nuestra institucién en el
hospitales, clinicas y residencias ponentes expertos Cudeca e ambito de los cuidados

invitados paliativos




Informe

Financiero 2018




1.612

Tiendas Benéficas

Junta de Andalucia - Salud
Herencias y legados
Donaciones

Eventos

Socios

Obras Sociales
Subvenciones Publicas
Formacioén

Huchas

Otros

0 500 1.000 1.500 2.000
Millares



Origen Ingresos 2018 ‘“d“\

689.157;
17%

® Fondos publicos
= Fondos privados




Crecimiento de fondos privados y
publicos

4.000.000 - + 879.298€

—e—Fondos privados

3.500.000 -

-#—Fondos publicos »416.347

3.000.000 -
2.500.000 -
2.000.000 -
1.500.000 -

+121.597€

1.000.000 -

—1694.157

500.000 | 572570 -584-364———m-546:411 —8-576:892

0

2014 2015 2016 2017 2018



Crecimiento de facturacion con la
Consejeria de Salud

400 ~

Millares (€)

w
u
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——Atencion

Domiciliaria 365 B66
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Gastos 2018:  4.157.000€ cudeca |

150.508

374.139

m Programas Asistenciales
= Tiendas Benéficas

m Captacion de fondos

m Administracién

2.542.514



- . cudeca
Gastos 2018 dedicados a mision ©4&a\

Formacion,
Docencia e
Psicosocial; Investigacion;
335.550 € 95.387 €
Unidad de DiaA
y
Rehabilitacioén;
198.523 € 5
Atencidn
Domiciliaria ;
992.911 €
Unidad de
Ingresos;

920.144 €



Cuenta de Resultados 2018
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Evolucion Resultados Anuales
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